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Wilhelmiinan konditoria

Paikalla olijat: Teemu Tenhunen, Jukka Lepistö, Kaisa Peltonen, Hannu Räbinä, Matti Purojärvi, 
Mikko Pohjonen, Merja Tenhumäki, Esa Rantakangas.

Esa Rantakangas valittiin sihteeriksi. Teemu toimi puheenjohtajana.

Lähtökohta: Nykyisellään Suomessa ei ole juuri minkäänlaista virallista pyöräilynohjaajakoulutusta. 
Kuitenkin olisi tarvetta ohjaajien kouluttamiselle ja osaamisen kehittämiselle. Tarvittaisiin myös 
ylipäätään lisää ohjaajia. Viralliset ohjaajapätevyydet antaisivat vakuuttavuutta koko 
pyöräilytoiminnalle.

Teemu on saanut ajatuksen pyöräilynohjaajien koulutuksen käynnistämisestä Keski-Suomessa joko 
omana toimintana tai yhteistyössä SPU:n kanssa. Ideaa on pohdiskeltu ja siitä on keskusteltu pitkin 
vuotta. Teemu on ollut SPU:n suuntaan yhteyksissä ja ohjaajakoulutus on saanut alustavasti 
positiivisen vastaanoton. SPU voisi osallistua kustannuksiin, ja koulutusjärjestelmälle pitäisi 
mieluiten saada myös SPU:n tunnustus. Maahamme pitäisi saada yksi valtakunnallinen ja virallinen 
pyöräilynohjaajien koulutusjärjestelmä.

Ohjaajakoulutus voitaisiin käynnistää pilottiprojektina Keski-Suomessa ja Jyväskylässä, 
myöhemmin konseptia voitaisiin levittää muuallekin. Tavoitteena on kehittää JYPS-vetoisesti 
ohjaajien koulutusrunko ja -järjestelmä maahamme. SPU:n puolella on väläytetty jopa 
mahdollisuutta pysyvämpään koulutustoimintaan Jyväskylässä.

Alkuvaiheessa koulutettaisiin pääosin tai täysin JYPSin omia ohjaajia pilottiluonteisesti. 
Kokemusten perusteella koulutusrunkoa voitaisiin kehittää ja muokata. Tavoite on käynnistää 
ensimmäinen koulutus talvella 2012-2013 siten, että uudet pyöräilynohjaajat olisivat mukana seuran 
toiminnassa kevätkauden 2013 alusta.

Koulutussysteemi olisi alustavasti neliportainen. Ensimmäisellä tasolla koulutettaisiin 
pyöräilynohjaajia perustasoisten lenkkien ja retkien ohjaajiksi. Halutessaan ohjaajat voisivat 
kouluttautua toiselle tasolle maasto-, maantie- tai retkipyöräilynohjaajaksi. Kolmannella tasolla olisi 
ainakin freeride- ja alamäkipyöräilynohjaaja, joka olisi edelleen erikoistunut 
maastopyöräilynohjaajasta. Pyöräilykouluttajat olisivat neljännellä tasolla. Ensimmäisessä 
vaiheessa koulutettaisiin nimenomaan pyöräilynohjaajia, muita vasta tulevina vuosina.

Keskusteltiin rakenteesta ja suunniteltiin pyöräilynohjaajien koulutuksen runkoa, koulutussisältöjä, 
pääsyvaatimuksia, tavoitteita koulutuksille, koulutusten rakennetta jne. Teemu laatii 
koulutusrungosta luonnoksen, joka laitetaan kommentoitavaksi ohjaajien sähköpostilistalle. 
Palautteen jälkeen suunnitelmamme viimeistellään ja toimitetaan Pyöräilyunionille 
kommentoitavaksi ja hyväksyttäväksi. Palataan myöhemmin aiheeseen ja konkreettiseen 
koulutuksen järjestämiseen. 


